宮臨技 第 333 号
平成 29 年 12 月吉日

会員各位
（一社）宮城県臨床検査技師会

                                会長 大森 智子
（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓
会員の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 この度、第２回目の生物化学分析部門の研修会を下記の日程で開催いたします。本研修会は「免

疫血清検査の基礎とピットフォール」をテーマにし、免疫血清検査の反応原理における検出系の落

とし穴、そして非特異的反応や異常反応が測定値へ与える影響を学び、日常業務へ反映させるため

の基礎知識の習得を目的に企画いたしました。
 つきましては、業務多忙とは存じますが、奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

謹白

                   記
研修会名： 宮臨技生物化学分析部門研修会

「免疫血清検査の基礎とピットフォール」
会場  ： 東北大学病院 中講堂
日時  ： 平成 30 年 1 月 13 日（土）14：00～17：10（受付 13：30～）

プログラム
講演 1  14：00～14：40
「免疫血清検査のピットフォール」

富士レビオ株式会社 営業学術グループ 福田雅之助 先生

講演 2  14：40～15：40
「C 型肝炎検査の現状と課題-HCV抗体検査の陽性結果の解釈を中心に-」

オーソ・クリニカル・ダイアグノスティックス株式会社

                  C型肝炎検査事業部 秋山 匡輝 先生

講演 3  15：50～17：00
「免疫血清検査を行う上で知っておくべき異常反応への対応」

             東北大学病院 診療技術部検査部門 佐々木 克幸 技師

東北医科薬科大学病院 検査部 小堺 利恵 技師

17：10 終了
裏面へ

参加費：会員 500 円 非会員 1,500 円（学生無料：学生証を提示願います。）
日臨技生涯教育認定：専門 20 点（必ず技師会会員証をご持参ください）
連絡先： 東北大学病院 診療技術部 検査部門 舛甚 満

TEL  ：022-717-7388
E-mail ：mmasu-hki@umin.org

国立病院機構 仙台医療センター 臨床検査科 播磨 晋太郎
TEL  ：022-293-1172
E-mail ：nst-kensa@snh.go.jp